[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Любытинского муниципального района
за 2017 год.

Принято  Думой муниципального района 27.04.2018  года.

Дума муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет  о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Любытинского муниципального района за 2017 год.
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник», на сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет».

Председатель Думы
муниципального района                                        В.Н.Иванов
27.04.2018
№ 232

Глава
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                          А.А.Устинов

  Отчет
о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Любытинского муниципального района за 2017 год.

Решением Думы Любытинского муниципального района №86 от 19.08.2016 года утвержден прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Любытинского муниципального района на 2017-2019 годы.
В прогнозный  план  приватизации муниципального имущества на 2017 -2019 года  входит  34 объекта муниципального имущества, из них один имущественный комплекс и  четыре автомобиля.
Для реализации прогнозного плана отделом имущественных отношений и муниципальных закупок было проведено шесть  аукционов и одно публичное предложение. Были выставлены на торги три автомобиля: модель ТС УАЗ-31519, 2005 года выпуска (91 500 руб.), модель ГАЗ-32212 автобус на 12 мест 2014 года выпуска (436 500  рубл.), модель RENAULT FLUENCE, 2010 года выпуска (315 000 руб.), аукционы не состоялись в связи с отсутствием подачи заявок. Дважды выставлялся имущественный комплекс, расположенный в п. Любытино, ул. П.Сукнова, аукционы не состоялись в связи с отсутствием подачи заявок.
  Было реализовано 3 объекта муниципального имущества: нежилое здание школы, расположенное по адресу: Новгородская область, Любытинский	 район, д. Вычерема на сумму 110 000 рублей; нежилое помещение, расположенное по адресу: Новгородская область, п. Любытино, ул. Боровичская, д.4, на сумму 1 094 000 рублей; автомобиль Ниссан ALMERA CLASSIK , на сумму 109 000 рублей.
По итогам аукционов  в казну района  за 2017 год поступил 1 313 000 рублей.

image1.wmf